+..
<.., t 2 u

.x ,*., .
,..."...,A .... .

,,. ., .~,.., . : .
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO nwn"n D A  qSOS - PMDB

MOÇ 21 /2007
MOÇÃO NO

A Câmara Legislativa do Distrito Federal nos termos
do art. 144 do Regimento Interno desta Casa propõe

encaminhamento de Moção parabenizando a nova diretoria

do "Clube do Cavalo" eleita em 10 de fevereiro de 2007,
representada pelos seus sócios:

PRESIDENTE : Neiron Aristides Mello Campos

DIRETOR ADMINISTRATIVO : Celso Jose Ribeiro

DIRETOR FINANCEIRO : Valdemar de Me10 Monteiro

DIRETOR DE ESPORTE : Antônio Sergio Mendes Santiago

DIRETORA DE RALAÇÕES PÚBLICAS: Lucíula Roseli de Brito

Campos Boaventura

CONSELHO FISCAL: Ailson Rezende de Lima; Benedito Mem

de Sá Guimarães; Antônio Galvão Abud;

CONSELHO FISCAL - SUPLENTES: Jovaldo Pereira de Farias;
Amadeu Xavier Ribeiro; Wagner Lucio Gomes de Oliveira

O Clube do Cavalo é uma organização sem fins

lucrativos, de interesse público com a finalidade de

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO PEDRO PASSOS - PMDB

congregar criadores e amigos de cavalos no Distrito

Federal.

A organização, com sede em Planaltina, já faz

parte da cultura daquela cidade, promovendo encontros e

palestras dos criadores e amigos de cavalo ela

responsável pela divulgação e incentivo para novos

admiradores desses animais.

Exaltando a cultura de Planaltina que ainda

conserva costumes do sertão nordestino, e tendo em

vista, a preservação dessa raça admirada principalmente

pela aquela comunidade, solicitamos o apoio dos nobres

pares na sua aprovação desta propositura.

Sala das Sessões, de março de 2007